
 

 

 

 

 

 
 

 
Об утверждении значений критериев 
оценки последствий принятия решения, 
предусмотренной статьей 13 
Федерального закона от 24.07.1998 
№ 124-ФЗ " Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации" 
 

 
В соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-

ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", 
постановлением Правительства РФ от 24.07.2023 № 1194 "Об общих принципах 
проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной 
собственностью, заключении государственной или муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации государственной или 
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, включая критерии этих оценок, а также об общих принципах 
формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких 
решений", руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский 
район, администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить значения критериев оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью и закрепленного на соответствующем вещном 
праве за муниципальной организацией, подведомственной управлению 
образования администрации Кольчугинского района, заключении 
муниципальной организацией, подведомственной управлению образования 
администрации Кольчугинского района, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности (приложение № 1). 

2. Утвердить значения критериев оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 24.11.2023         № 1127  



подведомственной управлению образования администрации Кольчугинского 
района, образующей социальную инфраструктуру для детей (приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
  
 
Глава администрации района               А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Кольчугинского района 
от 24.11.2023 № 1127 

 
 

Значения критериев оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью и закрепленного на соответствующем 

вещном праве за муниципальной организацией, подведомственной 
управлению образования администрации Кольчугинского района, 

заключении муниципальной организацией, подведомственной управлению 
образования администрации Кольчугинского района, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности 
 

Критерий 
 

Значение 

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям 
в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 
медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 
социальной защиты и социального обслуживания, 
предоставляемых с использованием объекта социальной 
инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации, а 
также к передаче его в аренду, безвозмездное пользование 

Обеспечено/Не 
обеспечено 

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 
социального обслуживания в объеме не менее чем объем 
таких услуг, предоставляемых с использованием объекта 
социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации, а 
также к передаче в аренду, безвозмездное пользование, до 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры, заключении муниципальной организацией, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности 

Обеспечено/Не 
обеспечено 



Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Кольчугинского района 
от 24.11.2023 № 1127 

 
 

Значения критериев оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 
подведомственной управлению образования администрации 

Кольчугинского района, образующей социальную инфраструктуру 
для детей 

 
 

Критерий 
 

Значение 

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям 
в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 
медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 
социальной защиты и социального обслуживания, 
предоставляемых организацией, предлагаемой к 
реорганизации или ликвидации 

Обеспечено/Не 
обеспечено 

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 
социального обслуживания в объеме не менее чем объем 
таких услуг, предоставляемых организацией, предлагаемой к 
реорганизации или ликвидации, до принятия решения о 
реорганизации или ликвидации организации 

Обеспечено/Не 
обеспечено 

Обеспечение продолжения осуществления видов 
деятельности, которые реализовываются организацией, 
предлагаемой к реорганизации или ликвидации 

Обеспечено/Не 
обеспечено 

 
 
 
 
 
 


